





## Satzung zur Änderung der Rahmenpromotionsordnung der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm und der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg

## vom 31. Januar 2025

Aufgrund von Art. 9 Satz 1 in Verbindung mit Art. 97 Abs. 1 Satz 6 und Art. 84 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulinnovationsgesetzes (BayHIG) vom 5. August 2022 (GVBI. S. 414, BayRS 2210-1-3-WK), das zuletzt durch § 1 des Gesetzes vom 23. Juli 2024 (GVBI. S. 257) geändert worden ist, erlassen die Hochschule für angewandte Wissenschaften München, die Technische Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm und die Ostbayerische Technische Hochschule Regensburg folgende Satzung:

§ 1

Die Rahmenpromotionsordnung der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm und der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg vom 17. Januar 2024 wird wie folgt geändert:

In § 3 Satz 1 werden die Nr. 1., 2. und 3. durch die folgenden neuen Nr. 1. bis 5. ersetzt:

- "1. Doktor der Ingenieurwissenschaften (Dr.-Ing.) durch die Promotionszentren Angewandte Informatik, Center for Physical and Biomedical Engineering, Energietechnik, Integrales Bauen sowie Materialien und Produktionstechnik,
- 2. Doktor der Naturwissenschaften (Dr. rer. nat.) durch die Promotionszentren Angewandte Informatik, Center for Physical and Biomedical Engineering sowie Materialien und Produktionstechnik,
- 3. Doktor der Politik, Sozial-, Staats- und Wirtschaftswissenschaften (Dr. rer. pol.) durch das Promotionszentrum Center for Applied Research for Responsible Innovation,
- 4. Doktor der Medizinwissenschaften (Dr. rer. medic.) durch das Promotionszentrum Sozial- und gesundheitswissenschaftliche Gestaltung von Transformationsprozessen,
- 5. Doktor der Philosophie (Dr. phil.) durch das Promotionszentrum Sozial- und gesundheitswissenschaftliche Gestaltung von Transformationsprozessen."

§ 2

Diese Satzung tritt am Tage nach der Bekanntmachung in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund der Beschlüsse des Senats der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 20.11.2024, des Senats der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm vom 10.12.2024 und des Senats der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg vom 14.11.2024 sowie der rechtsaufsichtlichen Genehmigung durch den Präsidenten der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, den Präsidenten der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm und den Präsidenten der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg.

München, 27.01.2025

Nürnberg, 22.01.2025

Regensburg, 22.01.2025

Prof. Dr. Martin Leitner Präsident der Hochschule für angewandte Wissenschaften München Prof. Dr. Niels Oberbeck Präsident der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm Prof. Dr. Ralph Schneider Präsident der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg

R. Schreid

Die Satzung wurde am 31.01.2025 an der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm und der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg niedergelegt.

Die Niederlegung wurde am 31.01.2025 durch Veröffentlichung im Amtsblatt der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, Jahrgang 2025, laufende Nummer 1, durch Veröffentlichung im Amtsblatt der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm 2025, lfd Nr. 2 (www.th-nuernberg.de), und durch Aushang an der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist der 31.01.2025.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 20.11.2024 sowie der Genehmigung des Präsidenten der Hochschule für angewandte Wissenschaften München vom 30.01.2025.

Prof. Dr. Martin Leitner

Präsident

Die Satzung zur Änderung der Rahmenpromotionsordnung der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm und der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg wurde am 31.01.2025 im Amtsblatt der Hochschule München für das Jahr 2025 unter der laufenden Nummer 1 veröffentlicht.

Tag der Bekanntmachung ist daher der 31.01.2025.

## BEKANNTMACHUNG

Hiermit wird die Satzung zur Änderung der Rahmenpromotionsordnung der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm und der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg vom 31.01.2025, ausgefertigt am 31.01.2025, bekannt gemacht.

Die Satzung zur Änderung der Rahmenpromotionsordnung der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, der Technischen Hochschule Nürnberg Georg Simon Ohm und der Ostbayerischen Technischen Hochschule Regensburg wurde im Amtsblatt 2025 der Hochschule für angewandte Wissenschaften München, Lfd.-Nr. 1, veröffentlicht.

i. A.

A. Stages Steiger